A)eae

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 638/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 07 de agosto de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 650/2023

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 650/2023, de autoria dos Nobres Vereadores
Arnaldo Alves e Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na
25º Reunião Ordinária, realizada no dia 18 de julho de 2023, informamos:

1 - Na Saúde da Mulher foram realizados no período: 1140 consultas médicas,
1537 consultas de enfermagem/psicólogo e 1241 exames/procedimentos.

2 - Todas as UBS realizam atendimentos em prol da Saúde da Mulher.
3 - Houve apenas 05 dias de paralisação, mas foi devido ao furto de cabos

ocorrido da rede elétrica, que assim que foram substituídos a situação nos atendimentos
foi normalizada.

4 - Os atendimentos de baixa complexidade serão realizados nas UBS e os
atendimentos de média complexidade como os Pré-Natais de Alto Risco, especialidade
como Mastologia e alguns exames, serão realizados no Centro de Referência em Saúde
da Mulher, dentre outros procedimentos.

5- A obra está prevista para ser entregue no corrente exercício.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

e=
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE| «axa

Lua pesiinciza Gsi S. BARBARA DOESTE |, cem.
ua xcelencia O ennor O .

PAULO CÉSAR MONARO 2 DORA: dia UI
Presidente da Câmara Municipal o eON espantaNE 7 xo RequerimentoNº6507202
Santa Bárbara d'Oeste-SP el Autoria: Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Requer informações acercaox dos atendimentos para promoção da
a Saúde da Mulher no primeiro semestre(oQ Chave: A7DI3

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000